П Р О Т О К О Л № 2
заседания муниципальной комиссии

по координации работы по противодействию коррупции

в городском округе город Шахунья Нижегородской области
г. Шахунья                                                                              «17»  июня  2021 года 10 час. 00 мин.

Председательствующий:

Глава местного самоуправления городского округа

город Шахунья Нижегородской области,

председатель Комиссии

                                         Кошелев Р.В.
	Присутствовали:

	Главный специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, секретарь комиссии

	Прытова Е.А.

	Председатель Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области

	Дахно О.А.

	Начальник юридического отдела администрации г.о.г.Шахунья НО

	Белов А.В.

	Начальник отдела кадровой и архивной работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	Смирнова О.Н.

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	Шляков А.А.

	Старший оперуполномоченный НЭБ и ПК  Отдела МВД России по г.Шахунья
	Крюков А.П.

	Начальник отдела Управления образования администрации г.о.г.Шахунья Нижегородской области

	Порунова Е.Е.

	Приглашенные:

	Специалист по связям с общественностью МКУК ЦОМРУК
	Кузнецова А.А.

	АУ «Редакция газеты «Знамя труда»»

	   Зиновьева О.В.

Глава местного самоуправления городского округа

город Шахунья Нижегородской области,

председатель Комиссии Кошелев Р.В.: в связи с отсутствием замечаний со стороны членов комиссии, утвердить настоящую повестку заседания муниципальной комиссии  по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Шахунья Нижегородской области за исключением вопроса № 4 «Об обеспечении качественного выполнения мероприятий по противодействию коррупции в сфере ЖКХ на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области, в том числе в рамках реализации Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы,  утвержденного Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378. Информация по своевременному выявлению и урегулированию в соответствии с законодательством конфликта интересов у лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, а также у должностных лиц подведомственных предприятий и учреждений, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ», поскольку ответственный за подготовку указанного вопроса – начальник Управления промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и архитектурной деятельности Горева Н.А. находится на листке нетрудоспособности. Рассмотрение вопроса отложить на 3 квартал 2021 года.

1. Об исполнении Плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области на 2018-2020 годы (утвержден постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 28.09.2018 №1262 (с изменениями, внесенными постановлением от 25.03.2019 № 311)  (итоги 2020 года).
(Прытова Е.А.)

Принять к сведению информацию об исполнении Плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области на 2018-2020 годы (итоги 2020 года).
 Продолжить работу в указанном направлении в соответствии с «Планом мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области на 2021-2023 годы», утвержденным постановлением администрации от 28 января 2021 года № 107, с ежегодным предоставлением сводного отчета об исполнении мероприятий, предусмотренных им.
Срок: в течение действия Плана (2021-2023)

2. Об исполнении мероприятий, предусмотренных задачей 2 Муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе город Шахунья Нижегородской области на 2018-2023 годы» (итоги 2020 года).
(Прытова Е.А.)

Принять к сведению информацию в виде сводного отчета об исполнении мероприятий, предусмотренных задачей № 2 муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе город Шахунья Нижегородской области на 2018-2023 годы» (итоги 2020 года).

Продолжить работу в указанном направлении в соответствии с задачей № 2 Муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в городском округе город Шахунья Нижегородской области на 2018-2023 годы», с ежегодным предоставлением сводного отчета об исполнении мероприятий, предусмотренных указанной задачей.

Срок: 2021 год

3. О количестве правонарушений и преступлений в области коррупции в городском округе город Шахунья Нижегородской области и принимаемые меры (итоги 2020 года).
(Крюков А.П.)

Принять к сведению информацию старшего оперуполномоченного НЭБ и ПК  Отдела МВД России по г.Шахунья о количестве правонарушений и преступлений в области коррупции в городском округе город Шахунья Нижегородской области и принимаемые меры (итоги 2020 года).

Продолжить работу в указанном направлении.

Срок: постоянно.

4. О сроках, качестве работы за рассмотрением обращений граждан в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.
(Шляков А.А.)

Принять к сведению информацию начальника общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о сроках, качестве работы за рассмотрением обращений граждан в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

Продолжить работу в указанном направлении.

Срок: постоянно.

5. Информация о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (итоги 2020 года, текущий период)
(Смирнова О.Н.)

Принять к сведению информацию начальника отдела кадровой и архивной работы администрации Смирновой О.Н. о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (итоги 2020 года, текущий период 2021)

Продолжить работу в указанном направлении.

Срок: постоянно.

6. О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в 1 квартале 2021 года.
(Белов А.В.)

Принять к сведению информацию начальника юридического отдела администрации о результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в 1 квартале 2021 года.

Продолжить работу в указанном направлении.

Срок: постоянно.

7. О мерах по противодействию коррупции при подготовке разрешений на распоряжение имуществом несовершеннолетних.
(Порунова Е.Е.)

Принять к сведению информацию начальника отдела Управления образования администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области о мерах по противодействию коррупции при подготовке разрешений на распоряжение имуществом несовершеннолетних.

Продолжить работу в указанном направлении.

Срок: постоянно.

Начальнику юридического отдела администрации г.о.г. Шахунья НО Белову А.В.: проанализировать на соответствие нормам действующего законодательства регламент
[image: image1.jpg]«Bbliaua  paspemeHEl KA COBEPUIEHHe CAGIOK C HMMYIIECTBOM HECOBEPIICHHONETHUX,
uposuB@onx  Ha Tepputopu r.ox. Ulaxymes HO», yroepacieHHBI  10CTHOBIEHHeM
amvurEzCTpams T.0.T. Iaxymss HO or 25.11.2016 Ne 1400.

HagansuuKy OTAena KajpoBol W apXuBHOM paGorsl anmunucTpamuy r.o.r. [axymes HO
Cruprosoit O.H., nauasnuxy otiiena YIpaienis o5pasoBanis aMHIHCTPAIAH T.0.T. Lllaxymss
HO Iopynosoi E.E.: i coTpy/HAKOB Oprana ONEKH H LIONEYHTENbCTBA AIMUHHCTPAL|H I.O.T.
IHaxysss HO opranusosats oGyuqaioutii ceMuap, MG Kypes! NOBBILICHHS KBaHDHKALMH 10
Teve «BE1a%a paspemeni Ha COBCPUICHHE C/ENIOK ¢ HMyLIECTBOM HECOBRPUICHHOTETHHXY.

Cpox: Bropoe nonyroame 2021 roga.

aMewanmii B XOAE 3ACEAAMIS KOMHCCHIH HE HIOCTYIILIO.

lpenceatenserpyiomii P.B. Komercs